
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2014-2015  

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte prosím: 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Získaný akademický titul: Bc. 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Pedagogická Fakulta 
 

Obor studia: PdF DE2, PdF OV2 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

3 a 4 semestr 

Hostitelská VŠ: The Hong Kong Institute of Education 
 

Hostitelská země: Čína 
Hong Kong 

Začátek pobytu: 27. 8. 2014 

Konec pobytu: 26. 5. 2015 

Počet měsíců: 9 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Na webu HKIED 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Pas, výpis známek, doklad úrovně anglického jazyka 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Několik měsíců předem 

Bylo potřeba vízum? 
Ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: výpis z účtu, pasová fotografie, informace o době 
pobytu 
délka čekání na vízum: 1-2 měsíce 
výše poplatku za udělení víza: mám pocit že to bylo několik stovek  

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Je to vždy s předstihem, na zimní semestr o letních prázdninách a na jarní semestr na podzim, na 
provedení změn je pak také nějaká doba  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Každý semestr jednu 

Používá škola systém ECTS? 
ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Asi jak na MU. Hodnocení mírné, není ve zvyku někoho nenechat projít.  
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Některé předměty byly vysoce nad zatímco jiné hodně pod úrovní MU – záleží na tom, kdo učí.. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Od profesorů 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Prof. Sonny (předmět byl tuším Beyond the Great Wall) je určítě dobrá volba 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Perfektní, desítky pc – vždy se najde prázdný na kterém lze pracovat, dostatek místa i soukromí, také 
dobrá vybavenost literaturou 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: viz. Předešlá ot., přístup na internet bez problému, po celém kampusu je i free wifi 

Možnosti tisku a kopírování: 
Za nějaké drobné není problém... 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké?  Ano, bylo spousta – ochutnávání mezinárodních jídel, objevování HK... 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 3, neboť většina z nich byla o dost mladších, tak to bylo hodně poznat 

 
  



 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Kolej, Grantham hall 

Cena měsíčně: asi 5300 HKD za semestr 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejí ch večer nebo o víkendu… 
Koleje mají dívčí a chlapecké patra, do kterých je opačnému pohlaví vstup zakázán od 10 večer do 
8:30 ráno, jsou zde i kontroly a za překročení pravidel hrozí pokuty. Všude na chodbách jsou kamery, 
takže se dá sledovat kam kdo jde.. V uvedeném čase (přes noc) spolu však obě pohlaví mohou být 
v 7. patře, kde je několik místností (počítačová asi 5pc, další s klavírem, s televizí..). Možnost 
ubytování známých hodně malá.. návštěvy musí opustit kolej před desátou večer. Poměrně tvrdé 
matrace, není povlečení ani polštář či pokrývka. V pokojích klimatizace, za kterou je nutné platit. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Bydlel jsem na kolejích, takže jsem to vyřizoval nějak po tom, co jsem věděl, že jsem přijat 

Jaké jsou možnosti stravování? 
Místní jídelna, nebo 7/11 ..obchod na campusu, možnost vaření na koleji 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Asi 3x dražší než v ČR..ale záleží jak co.. 

Způsob dopravy do místa pobytu: letecky 
Orientační cena: 19 000Kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
Nákup zpáteční letenky 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Autobus 74k (4.9HKD), minibus 26 (6HKD), taxi, pěšky do Tai Po , Univerzitní shuttle bus jako přímý 
spoj na metro (Univerzity station) 5.1HKD 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Při pobytu nad 6 měsíců je třeba vyřídit Hong Kong ID card  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
Česká pojišťovna, pojištění pro celý svět na rok, cena několik 1000, výhoda pro cestování.. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ano, několikrát, na vše podávány antibiotika..  

Pracoval/a jste během studia? 
ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Ve vízu je zakázáno pracovat 

Tipy na využití volného času: 
Sportovní areál, klavír, pc, cestování, objevování HK, ochutnávání místních specialit, učení se 
novému jazyku, interakce s ostatními zahraničními studenty... 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 10 000 

 100 000Kč (na původních 10 měsíců) 

Počet podpořených měsíců: 9  

Celkový počet měsíců: 9  



Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Vlastní zdroje 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: asi 200HKD za užívání sportovního areálu 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného - nebylo 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 10 000 a více 
a/ z toho ubytování - něco přes 3000  
b/ z toho stravování – 5000? 
c/ cestování a volný čas - to více 

d) klimatizace – 500-1000 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 24/rok 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? Záleželo na předmětu, některý předmět 1HK kredit za 
1,5ECTS jiný za 2ECTS 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Až po konzultaci s 
koordinátorem 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? žádným 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: jen zdravotní obtíže 3x zánět ucha (z 
vlhka a plísně na koleji?) 

Co doporučujete vzít si s sebou: peníze, doklady ☺ 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: vřelé přijetí, přátelský přístup od 
profesorů 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: kamerově sledovaná kolej, plíseň 
v pokoji i sprchách (vzhledem ale k ceně za ubytování se ale asi není čemu divit..) 

Další komentář: případné další info viz mail ☺ 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


